maioris nepos neptis eadem ratione personas conplebunt triginta duo<sup>18</sup>. amitae maioris nepos neptis eadem ratione item. materterae maioris nepos neptis item. et sic ex omnibus colliguntur centum viginti octo. his personis avus avia eius, de cuius cognatione quaeritur, propius sobrinis sunt, pater mater sobrinus sobrina: is de cuius cognatione quaeritur, sobrinus natus est: <sup>19</sup>hic proximo nomine definitur parentis sui sobrinus, ut Trebatius ait, rationemque nominis hanc reddit<sup>20</sup>, quod ultimi cognationum gradus sobrinorum fiunt itaque sobriini filium recte proximum nomen. ab eo ipso huius sobriini filius dicitur, et ideo eos, qui ex sobrinis nati sunt, inter se proximum nomen appellare<sup>21</sup>: hos enim nullum proprium habere nomen, quo inter se vocentur. patrum magni pronepos proneptis. avunculi magni pronepos proneptis. amitae magnae pronepos proneptis. materterae magnae pronepos proneptis. ex his omnibus centum viginti octo personae efficiuntur, quia singulae appellationes sedecim complent: nam cum exempli gratia patruus magnus quadrifariam intellegitur, ad singulorum patruorum magorum<sup>22</sup> personas quadruplicatus pronepos, item proneptis triginta<sup>23</sup> duo<sup>18</sup> personas reddet, totque quater numeratae illam, quae proposita est, summam efficiunt. eorum patres matresque ei, de cuius cognatione quaeritur, sobriini sobrinaeque sunt, ipse autem isdem sobrinus sobrinave natus<sup>24</sup>. patrum abnepos abneptis. avunculi abnepos abneptis. amitae abnepos abneptis. materterae abnepos abneptis. haec singula vocabula senas denas continent<sup>25</sup> personas: verbi enim gratia patrum abnepos sic<sup>26</sup> enumerabitur, ut bifariam patrum accepto quater pronepos, totiens proneptis ducatur et sic ad eorum filios veniatur sedecies computatos: eadem ratione ad filiam: item in ceteris<sup>27</sup>: et per hoc ex omnibus efficietur numerus personarum centum viginti octo. hi sunt ei, de cuius cognatione quaeritur, consobrinorum nepotes neptesque, ipsi<sup>28</sup> eorum, de

(1) sint *F* (2) ipsi *scr.* (3) ataviaeve frater soror *scr.* (4) abavia *F*<sup>2</sup> (5) proaviaeve *scr.* (6) duae *Hal.* (7) nam necesse est *scr.* (8) et *ins.* *F*<sup>2</sup> (9) fratris<sup>9</sup> sororis *F* (10) filiae *F* (11) abavi *F* (12) filio *F* (13) enumeraverimus *F* (14) consobriini *ins.* (15) senas denas *Hal.* (16) patruo *F* (17) numerus *ins.*

(18) duas *det.* (19) ipsi *ins.* (20) reddidit *F*<sup>2</sup> (21) ab eo ipso huius sobriini ... proximum nomen appellare *del.* (22) patrum maiorum *F* (23) triginti *F* (24) ipsi autem iidem sobrinus sobrinave nati *Fitting* (25) continet *F* (26) si *F* (27) ceteris *scr.* (28) ipsi *om.* *F*